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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

София
18 септември 2013 г.

На пресконференция с участието 
на Христо Григоров - председател на 
БЧК, Васил Маринов – зам.-министър 
на вътрешните работи и зам. - 
началник на Националния оперативен 
щаб, в присъствието на Генералния 
директор доц.д-р Красимир Гигов, 
Българският Червен кръст откри 
кампания за набиране на финансов 
ресурс за осигуряване на хуманитарна 

Национална благотворителна кампания в подкрепа на бежанците в България 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

помощ за непрекъснато увеличаващия се брой чужденци, търсещи убежище и сигурност на територията на нашата страна. 
Тя се организира в подкрепа на усилията на държавните институции за преодоляване на кризисната ситуация  и осигуряване 

на хуманитарна подкрепа от първа необходимост за стотици бежански семейства, останали без дом и препитание.
Информация за усложнената обстановка в страната и за нуждите на хората в центровете за настаняване участниците 

в пресконференцията научиха от зам.-министъра на вътрешните работи и зам.-началник на Националния оперативен щаб, 
Васил Маринов. 

„Благодаря на БЧК за готовността, с която се отзова на молбата ни за съдействие относно започването на Национална 
благотворителна кампания в подкрепа на бежанците в България. Националният оперативен щаб взе решение да се обърне 
за помощ към БЧК за подпомагане на хората, които се намират на наша територия.” - сподели  Васил Маринов и добави, 
че средствата са крайно недостатъчни. Капацитетът в Държавна агенция „Бежанци” е бил 1230 места, към момента има 
4044 лица, търсещи закрила, от тях – 670 деца, от които 98, които са непридружени непълнолетни лица. Почти половината 
от тези 4 044 лица са сирийци. 

Вече e активен единен кратък номер 1466, предоставен спешно на БЧК от трите мобилни оператора, като с един SMS 
всеки може да дари 1 лев. На сайта на БЧК е публикувана специална банкова сметка, по която вече има постъпления от 
1100 лв.  На интернет страницата на БЧК е активирана и възможност за онлайн дарения. Даваме доста голяма палитра 
от възможности, за да може българският народ да се включи и помогне”, посочи Христо Григоров. По думите му, събраните 
средства ще бъдат насочвани от Националния оперативен щаб на базата на актуална оценка на непрекъснато променящите 
се нужди от подкрепа. „Този щаб беше създаден със заповед на министър-председателя Пламен Орешарски на 20 август. В 
него участват представители на министерствата на здравеопазването, на външните и вътрешните работи, на отбраната, 
на Държавна агенция за бежанците, БЧК и др. заинтересовани институции. Обстановката е толкова динамична, че не знаем 
колко хора ще дойдат и какви ще бъдат техните потребности от първа необходимост. С набраните средства ще открием 
хранителни пунктове в местата за настаняване, за да може поне веднъж на ден тези хора да получават топла храна. Убеден 
съм, че тази кампания ще даде възможността всички заедно да помогнем на  хората, които не избират съдба на бежанец, 
а са принудени да напуснат домовете и препитанието си, търсейки сигурност и хуманитарна закрила”, заяви още Христо 
Григоров.

Начини за набиране на средства:
•	 По банковата сметка за дарения от граждани и фирми в лева:
	 БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ
	 УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД
	 BG06UNCR76301000030265
	 UNCRBGSF
•	 SMS на 1466 за всички мобилни оператори (на стойност 1 лев.)
•	 Онлайн дарение на сайта на БЧК.

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Вяра, Надежда и Любов за децата на България

София
17 септември 2013 г.

По повод първия учебен ден и в подкрепа на децата в нужда, 
Българският Червен кръст и „Хиполенд” АД започнаха съвместна 
национална благотворителна кампания под наслов „Заедно 
помагаме”. 

По време на инициативата, клиентите на верига магазини за 
детски и бебешки стоки „Хиполенд” в цялата страна ще имат 
възможността да подпомогнат осигуряването на безплатен обяд 
в училище през цялата учебна година на деца сираци, безпризорни, 
деца на самотни родители и деца от бедни семейства, като 
закупят продукт, брандиран със знака на Българския Червен кръст. 

Със света литургия в деня на Светите мъченици София, Вяра, Надежда и Любов в православния храм „Света София”, 
в присъствието и с благословията на българския патриарх Негово Светейшество Неофит, беше открита Втората 
национална кампания на БЧК „Топъл обяд в училище за нуждаещи се български деца”. Гост на тържествената литургия 
беше председателят на Народното събрание на Република България Михаил Миков.

След отслужената литургия председателят на БЧК Христо Григоров обяви краткия номер на мобилните оператори и 
останалите възможности за дарение на средства. Благотворителната кампания се организира по повод 135-ата годишнина 
на Българския Червен кръст в партньорство с Българската православна църква, под патронажа на световноизвестната 
актриса и певица от български произход Силви Вартан, и с подкрепата на „Партньорската мрежа за благотворителност 
на БЧК” и на асоциация „Силви Вартан за България”, която подпомогна кампанията още при нейния старт с 20 000 лева.

Според официалната статистика около 12 000 деца годишно отпадат от учебните занятия по социални причини. 
Основната цел на кампанията е да се осигури безплатен обяд в училище на нуждаещи се деца - сираци, безпризорни, 
деца на самотни родители и от социално слаби семейства. Това е един от начините да се подпомогне физическото 
им развитие, да се намали заболеваемостта сред тях и да бъдат се елиминират опасностите на улицата - трафик, 
проституция, наркомании. Много често осигурената от БЧК безплатна храна е единствената причина тези деца да 
посещават училище.

Програма „Топъл обяд” е създадена през 2004 г. и се реализира в рамките на Партньорска мрежа за благотворителност 
на БЧК. За осем години благодарение на партньори и дарители близо 7000 деца се върнаха в училище и бяха осигурени 
489 673 обяда.

Мобилни касички на организацията бяха разположени и в църквите „Александър Невски”, „Св. Неделя”, „Св. Седмочисленици”, 
„Св. Георги” и „Св. Параскева”.

Националната благотворителна кампания стартира и в Благоевград, Велико Търново, Видин, Враца, Габрово, Севлиево, 
Дряново, Трявна, Кърджали, Кюстендил, Ловеч, Разград, Русе, Сливен, Смолян, Стара Загора, Търговище, Хасково и Ямбол. 
Там също имаше доброволци с касички пред православните храмове или на оживени места 

Всеки желаещ може да подкрепи хуманното дело чрез SMS на номер 1255 (за всички мобилни оператори), по банков 
път и чрез онлайн дарение на интернет страницата на БЧК – www.redcross.bg.

“Хиполенд” АД дарява 5% от стойността на всеки такъв продукт в подкрепа на програма “Топъл обяд в училище” на БЧК, която 
има за цел да подпомогне нормалното физическо развитие на децата и намаляване на заболеваемостта им. Осигуряването 
на храна на особено нуждаещи се ученици чрез включването им в проекта „Топъл обяд” е единствената възможност те да 
посещават редовно учебните занятия.

Нови партньори в кампанията „Топъл 
обяд в училище”
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СВЕТОВЕН ДЕН НА ПЪРВАТА ПОМОЩ

София
14 септември 2013 г. 

БЧК отпразнува деня под надслов 
„Заедно в подкрепа на здравето и живота” 
и по проект, изпълняван в партньорство 
със Столична община и съфинансиран 
от фонд „Социална закрила”. Събитието 
откриха проф. Здравко Маринов, зам.-
председател на БЧК и председател 
на столичната организация, зам.-
генералният директор на БЧК д-р 
Надежда Тодоровска. Гости бяха Василка 
Каменова, зам.-генерален директор на 
БЧК, Ирена Димитрова от Столична 
община, представители на пътната 
полиция, СБА и др. Специално участие в 
тържеството имаха младите таланти 
от вокална група „Сладки пуканки” при 
Националния двореца на децата.

Последваха демонстрации по 
първа долекарска помощ на членове на 
Младежкия авариен екип при столичната 
организация на БЧК, състезание по 
приложно колоездене, организирано от 
столичния автомобилен клуб „Север”, 
конкурс за най-добра рисунка на тема 
пътна безопасност и викторина по 
правилата за движение с въпроси и 
награди за най-малките. С различни 
интерактивни игри партньорите ни от 
фондация „Приказка за пътя” напомниха 
не само на децата, но и на техните 
родители, колко важна е дициплината 
на пътя.

В 12.00 ч. всички участници, хванати 
за ръце, образуваха традиционната за 
този ден жива верига на първата помощ.

По предложение на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец всяка втора събота на 
месец септември се отбелязва Световният ден на първата помощ, който тази година е под мотото „Първа помощ 
и пътна безопасност”. Българският Червен кръст традиционно отбелязва деня с изяви и дейности за повишаване на 
обществената осведоменост за значимостта на първата помощ и отдаване на признателност към всички доброволци, 
обучени и помогнали при различни инциденти и хуманитарни програми.

Ямбол
12 септември 2013 г.

По повод световния ден областната 
червенокръстка организация стартира 
серия от опреснителни курсове по 
първа долекарска помощ, насочени към 
служителите на пътната полиция. 

Благоевград
10 септември 2013 г.

Във връзка с мотото на Световния 
ден по първа помощ „Първа помощ и 
пътна безопасност”, БЧК организира 
обучение за служители на пътна полиция, 
което бе открито от  д-р Димитър 
Божиков, председател на областната 
червенокръстска организация.

Лекторът д-р Лапантова запозна 
участниците с акцентите на първа помощ 
при пътни инциденти и с прилагането на 
актуални животоспасяващи техники. 
С примери от практиката бяха 
коментирани неотложните действия 
при спешни ситуации и др.

Обучението постави началото на 
редица бъдещи прояви за повишаване 
на общественото разбиране в полза на 
обучението и прилагането на първата 
помощ в живота. 

Димитровград

Д о б р о в о л ц и  н а  Б М Ч К  о т 
Д и м и т р о в г р а д  у ч а с т в а х а  в 
интерактивен спектакъл, в който под 

Инициативата има за цел да се подобрят 
теоретичните знания и практическите 
умения по оказване на първа долекарска 
помощ на професионалистите в сектора. 
Най-често те са хората, които пристигат 
първи на мястото на пътните инциденти 
с пострадали и наранени.

Лектор е д-р Митко Живков от 
Центъра за спешна медицинска помощ 
в Ямбол.

формата на игра показаха на децата 
как да се пазят от опасностите на 
улицата. Основни теми бяха правилното 
пресичане, поведението на пътниците 
в автомобила и оказване на първа 
долекарска помощ. Двамата герои - 
Червената шапчица и Котаракът в 
чизми, разиграваха различни скечове, 
а малките зрители трябваше да 
откриват грешките им и след това 
да изиграят правилно сценката. Така 
децата бяха не само зрители, а и 
участници в представлението. Младите 
червенокръстци демонстрираха 
пред публиката и оказване на първа 
долекарска помощ. 

Спектакълът се проведе съвместно 
с екипи на противопожарна безопасност, 
КАТ и община Димитровград.

Плевен
14 септември 2013 г.

С идеята да се повиши убедеността 
сред обществото за важността на 
познанията по първа помощ за намаляване 
на смъртните случаи при пътни 
произшествия, БЧК организира обучение 
за оказване на първа помощ на хора с 
различни професии от няколко общини. 

Бургас

Доброволците от БМЧК проведоха 
обучение по първа помощ на 15 деца 
от детския летен лагер „Островът 
на познанието” в Слънчев бряг. Те 
отбелязаха Световния ден на първата 
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помощ с масова демонстрация на 
уменията си пред служителите и 
гостите на хотел „Котва”, където са 
настанени лагерниците.

София
13 септември 2013 г.

На работна среща с партньорите по 
„Програма за предоставяне на услуги и 
подкрепа на деца и млади хора, напускащи 
социалните институции”, Българският 
младежки Червен кръст стартира 
национална информационна кампания за 
популяризиране на приемната грижа. Сред 
партньорите са Уницеф, фондация „За 
нашите деца”, Международна социална 
служба – България”, Института за 
социални дейности и практики (ИСДП), 
Сдружение „Самаряни” и др. 

Един от приоритетите в работата на 
БЧК са дейностите ни в подкрепа на деца 
в риск. „Благодаря на всички партньори 
за подкрепата и на доброволците и 

Кърджали
13 септември 2013 г.

Областната организация на БЧК 
проведе опреснителен курс на служители 
от пътна полиция и демонстрация по 
оказване на първа помощ на пострадал 
от пътен инцидент.

Членове на Младежкия авариен екип 
практически отработиха с полицаите 

Габрово
10 септември 2013 г. 

По повод Международния ден на 
първата помощ Младежкият авариен 

превръзки на рани с кръвотечение, на рани, 
причинени от изгаряния и измръзвания, 
както и техники за обездвижване при 
счупване на крайници. По желание на 
ръководството на пътна полиция, което 
активно участва в този модул, предстои 
да се проведат и открити демонстрации 
по изваждане на пострадал от автомобил 
и оказване на първа долекарска и първа 
психологична помощ.

екип  направи  демонстраци я  по 
оказване на първа долекарска помощ 
пред потребителите на услугите 
на дневния център за възрастни с 
увреждания и пред посетителите на 
градския МОЛ. Доброволци на БМЧК 
раздаваха информационни материали 
и направиха анкета, с цел проучване 
нагласите на хората към първата 
помощ и установяване на нивото им на 
информираност по темата.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

„Всички имаме грижата”

служителите на БМЧК за успеха на 
кампанията „Всички имаме грижата” и 
съм уверена, че заедно ще успеем да 
помогнем на децата в институциите, 
които чакат да ги приемем при нас!” – 
каза зам.-генералният директор на БЧК 
Василка Каменова при откриването на 
кампанията.

Младежката организация залага на 
модел за партньорство и родителство, 
при който младите доброволци, обучавани 
и подпомагани от професионалисти 
и приемни родители, се опитват да 
предадат посланията на добрата 
воля. Инициативата израства от 
дългогодишния опит на общинските 
клубове на БМЧК в подкрепа на децата в 
нужда и от убеждението, че единствено 
разгръщането на мрежи от подходящи 
социални услуги в общността може да 
им предложи среда и грижи, близки до 
семейните. 

Кампанията ще обхване 83 общини от 
24 области в страната и се реализира с 
финасовата помощ на фондация „Велукс” 
и в партньорство с Международната 
Федерация на Червения кръст и Червения 
полумесец, Зона Европа. 

Габрово
13 септември 2013 г.

С т а р т ъ т  н а  н а ц и о н а л н а т а 
доброволческа кампания по приемна грижа 
за областта бе даден в детския комплекс 
„Йовко Йовков” в Севлиево. Там се проведе 
празник за децата от приемни семейства 
в общината и обучение на приемни 
родители по първа долекарска помощ 
за деца. Проявата беше организирана 
съвместно с Центъра за обществена 
подкрепа към Комплекса за социални 
услуги за деца и семейства в града.

Ловеч
14 септември 2013 г.

На празника на квартал „Уста Колю 
Фичето”, областната организация на БЧК 
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и Центърът за работа с доброволци към 
библиотека „Проф. Беню Цонев” в града, 
в партньорство с общината и пътна 
полиция откриха кампанията „Всички 
имаме грижата” 

Доброволци на БМЧК анкетираха 
граждани за приемната грижа и за 
желанието им да поемат отговорността 
на приемно семейство. С помощта на 
пътни полицаи се организира играта 
„Регулировчик” в която се включиха над 
20 деца. Те демонстрираха познанията 
си по правилата за движение като 
пешеходци и при управление на велосипед, 
демонстрираха и как се оказва първа 
помощ на пострадал при произшествие 
и на давещ се човек.

Имаше и конкурс за рисунка, в който 
участваха и деца, и родители. Много от 
участниците показаха точен мерник 
в играта на дартс, други проявиха 
издържливост в скачането с голямо и 
малко въже и др.

Акции в  подкрепа на приемни 
семейства бяха организирани и от БМЧК-
Луковит и Тетевен.

Пловдив
12 септември 2013 г.

За доброволци от общинските 
клубове БМЧК организира обучение 
на тема „Приемна грижа”. То бе в 
рамките на националната доброволческа 
информационна кампания, която се 
провежда на територията на пет общини 
от областта. В заседателната зала 
на х-л „Реал” участниците се запознаха 
със системата за закрила на детето 
и услугите за деца, усвоиха знания за 
приемната грижа, разгледаха стъпка по 
стъпка нейното осъществяване. На края 
на обучението в малки групи доброволците 
планираха дейности и инициативи за 
провеждане на информационни акции по 
места.

Кърджали
12,13 септември 2013 г.

Във  връ з ка  с  национа лната 
информационна кампания 15 доброволци 
на БМЧК от Кърджали, Крумовград и 
Момчилград преминаха обучение по 
„Приемна грижа”. Ескпертът по младежка 
дейност в ОС на БЧК Пепа Чолакова 
запозна участниците с проекта „Програма 
за предоставяне на услуги и подкрепа на 
деца и млади хора, напускащи социалните 
институции“ и с предстоящата кампания. 
Националната стратегия „Визия за 
деинституционализация на децата” 
в Република България и основните 
стъпки на „Приемната грижа” бяха 
представени от началника на отдел 
„Закрила на детето” Росица Стоянова, 
с помощта на обучените на национално 
ниво доброволци Таня Събева, Божидар 
Стефанов и Михаела Недялкова.

В рамките на обучението бяха 
обсъдени и промените в наредбата за 
кандидатстване и подбор на приемните 
семейства и настаняването на децата 
в тях.

На пресконференция с медиите и 
с представители на партньорите на 
областно ниво - „Социално подпомагане“, 
„Закрила на детето” и доставчиците  
на социалната услуга „Приемна грижа” 
в Кърджали, Крумовград и Момчилград 
бяха представени проектът на БМЧК 
„Програма за предоставяне на услуги и 
подкрепа на деца и млади хора, напускащи 
социалните институции”, резултатите 
от областните информационни кампании 
през 2011 и 2012 година и програмата 
на тазгодишната кампания. Пред 
сградата на БЧК бе разкрита шатра, 
където гражданите можеха да получат 
информация по въпросите на приемната 
грижа.

Стара Загора
13 септември 2013 г.

Националната информационна 
доброволческа кампания по приемна грижа 
стартира с акцията „Играй с нас”. В парк 
„Пети октомври” в града доброволци от 
БМЧК организираха и проведоха забавни 
състезателни игри за малчуганите от 
дома за деца, лишени от родителска 
грижа „Мария Терезия”. Участваха и много 
привлечени от веселбата деца, намиращи 
се в парка. Областната организация на 
БЧК беше осигурила играчки, балони и 
грамоти за най-добрите. Младежите 
раздаваха на минувачите брошури 
и рекламни материали и обясняваха 
същността на приемната грижа.  

Търговище
13 септември 2013 г.

Началото на третата поредна 
кампания „Всички имаме грижата” в 
подкрепа на приемното родителство 
беше отбелязано с игри и забавления, 
в които се включиха както деца от 
приемни семейства, така и всички 
останали желаещи.Кампанията ще 
продължи до средата на месец октомври. 
Доброволците ще преминат обучения за 
работа с деца в риск, а за приемните 
деца ще бъдат организирани ателиета 
на различни теми.

Бургас
13 септември 2013 г.

Под надслов „Всички имаме грижата” 
пред Пантеона в Крайморски парк беше 
разположена информационна шатра на 
БЧК, където гражданите можеха да 
получават информация за приемната 
грижа. Доброволци на БМЧК  раздаваха 
брошури, а социални работници от 
Центъра за обществена подкрепа в 
града разговаряха със заинтересовани 
по темите на приемната грижа. В 
околностите на  Пантеона бяха 
разположени различни ателиета за деца 
– за рисуване, за апликиране и за приложни 
изкуства. 

Видин
13 септември 2013 г.

Доброволците на БМЧК организираха 
пищен празник за децата от областта, 
настанени в приемни семейства. На 
празника около емблематичната крепост 
„Баба Вида” бяха поканени всички приемни 
родители и настанените при тях деца. 
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Грижата за малките пакостници поеха 
младежите. На всяко дете те раздадоха 
балон, близалка и сандвич. Имаше и 
специална торта с логото на проекта. 
По традиция от предишната национална 
информационна кампания от терасата на 
крепостта към небето полетяха балони 
- символ на надежда за приемните деца 
и за техните родители.

Д о б р о в о л ц и т е  р а з г ъ р н а х а 
информационна шатра, а след празника 
раздадоха  стотици брошури  за 
популяризиране на приемната грижа, 
преминавайки през цялата градската 
градина до центъра на града.

На  пра з н и ка  присъ с тва ха  и 
представители на отдел „Закрила 
на детето”, на общинската служба 
„Социално подпомагане” и на Комплекса 
за социални услуги за деца и семейства.

Монтана
10, 13 септември 2013 г.

В областната администрация се 
проведе кръгла маса на тема „Приемна 
грижа”. По време на срещата бяха 
презентирани  работещи добри 
практики за популяризиране на услугата 
приемна грижа, чрез провеждане на 
регионални кампании за повишаване на 
чувствителността на обществото по 
отношение на проблемите на децата 
в риск. Участваха представители 
на институции, включени в състава 
на областната комисия по социална 
п о л и т и к а ,  п р е д с т ав и т е л и  н а 
УНИЦЕФ - България, на Агенцията за 
социално подпомагане, на сдружение 
„Национална асоциация за приемна 
грижа” и на регионалния екип по 
деинституционализация за областта. 
Представители от Консултативния 
център по приемна грижа към БЧК и ОС 
на БЧК представиха на присъстващите 

информация за развитието на приемната 
грижа и за предстоящото провеждане 
на  информационна  кампани я  на 
територията на областта, разгледани 
бяха целите и задачите на проекта 
„Социална програма за подкрепа на 
деца и младежи, напускащи социалните 
институции”.

Старт на кампанията под надслов 
„Всички имаме грижата” бе даден от 
представители на регионалния екип по 
деинституционализация. Доброволците 
на БМЧК разкриха информационна шатра 
с материали и „Арт работилници” за 
рисуване, за изработване на колажи от 
зърнени храни и за ръчно изработване 
на изделия. Включилите се в кампанията 
граждани и родители бяха консултирани 
от социални работници по въпросите на 
приемната грижа.

Смолян
12, 13 септември 2013 г.

Като част от третата национална 
кампания 10 доброволци на БМЧК от 
клубовете в Смолян, Девин и Рудозем 
бяха обучени по приемна грижа.

Официален старт на кампанията 
бе даден на площад „Свобода”, където 
млади червенокръстци от клуба в 
Смолян раздаваха на гражданите 
информационни брошури, а на децата 
– балони.

Кампанията ще продължи до средата 
на месец октомври. Доброволците 
са планирали различни мероприятия с 
деца от приемни семейства в Смолян, 
Девин и Рудозем. В общините Чепеларе 
и Девин ще се проведат информационни 
срещи заедно с представители на 
дирекциите ”Социално подпомагане”.

В помощ на социално
слаби деца

Разград
23 август 2013 г.

С „отворен ден” екипът от доброволци 
на БМЧК приключи дейностите по проекта 
„Ние правим промяната. Ще ни последваш ли 
и ти?”. Младежите и децата от Центъра 
за настаняване от семеен тип, с които по 
доброволците работиха в продължение на 
пет месеца, представиха пред журналисти, 
партньори как са се повишили социалните им 
и комуникативни умения, как е подпомогнато 
развитието на знанията и талантите им, 
разнообразена е била ваканцията им.

Всеки месец те са имали допълнителни 
занятия по български език и литература, 
математика, английски език, околен свят, 
химия, физика и биология, участвали са 
в обучения по спорт, танци, приложни 
изкуства, посещавали са музеи и местни 
забележителности. 

На събитието присъстваха директорът 
на  Секретариата  на  областната 
организация на БЧК д-р Милена Кехайова, 
представители на общинските дирекции 
”Социално подпомагане” и „Образование”, на 
сдружение ”Жанета”, на езиковата гимназия 
”Екзарх Йосиф” и на Центъра за ученическо 
техническо и научно творчество. Работата 
на екипа от доброволци и постигнатите 
резултати бяха високо оценени. 

Фондонабирателна кампания за 
деца в риск

Разград
7 септември 2013 г.

Младите червенокръстци от клуба в 
СОУ ”Св. св. Кирил и Методий” в с. Самуил 
организираха фондонабирателна кампания за 
деца в риск. Инициативата беше проведена 
на традиционния панаир по време на празника 
на селото, където младежите предлагаха на 
гостите сувенири, изработени от доброволци 
на БЧК и БМЧК, от бенефициенти в дома за 
възрастни с деменция в Разград, от дневните 
центрове за възрастни с увреждания в 
Кубрат и Разград, от възпитаници на 
Общински детски комплекс - Кубрат. 

Със събраните 223,97 лв. в навечерието 
на Коледните и Новогодишни празници 
ще бъдат закупени хранителни пакети с 
продукти от първа необходимост за деца в 
риск от община Самуил.
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БЧК работи за намаляване на риска от воден травматизъм при децата

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

На разширено заседание на Регионалния инспекторат по образование с участието на директорите на училища и детски градини в областта 
бяха обсъдени предложения, отнасящи се до превантивните дейности и програми на различни институции, свързани с опазването на живота 
и здравето на децата. В изпълнение на задачите на БЧК за намаляване на риска от воден травматизъм сред подрастващите и младежите, 
инж. Митко Филипов - директор на Секретариата на областната организация, и Добриела Праматарова - специалист „Водноспасителна 
дейност”, акцентираха в изказванията си върху програмите за превенция, разработени от БЧК за различните възрастови групи. Основната 

Ямбол
12 септември 2013 г. 

Обучение по проект за възрастните хора

С въвеждащо обучение на доброволци по проекта „Повишаване информираността на 
обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”, финансиран 
от Швейцарския Червен кръст, започна изграждането на местен капацитет за реализиране 
на проекта. Обучението премина в 5 сесии, в които бяха изведени личностните нагласи към 
стареенето, беше изяснено понятието овластяване и процесите, свързани с него, същността 
на съвместния подход при работа с възрастни хора. Планирани бяха дейности с участието 
на възрастни хора за осъществяване на микропроект в община Дряново.

Обучители бяха Вера Пърликова – специалист в областната организация на БЧК и Гергана 
Евтимова – доброволец.

Габрово, Дряново
11, 12 септември 2013 г. 

„Оттук започва България”

Възрастни доброволци на БЧК, участници в реализирането на проект “Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за 
техните права”, взеха участие с концертни прояви в събора на пенсионерските клубове 
„Оттук започва България”. Проявата даде възможност на доброволци от различни краища 
на страната да изявят своите певчески и танцови възможности и да обменят опит и добри 
практики при реализирането на проекта. 

Шумен
14 септември 2013 г.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

„Всички сме деца на планетата Земя”

Доброволци от Нова Загора пет месеца работиха по проект „Всички сме деца на 
планетата Земя”, който е по програма „Партньори за социална промяна” на БМЧК, финансирана 
от фондация „Велукс” и осъществявана в партньорство с Датския Червен кръст. Дейностите 
по проекта бяха ориентирани към решаването на проблеми на бежанската общност в 
страната, които специално засягат децата. По време на ежеседмичните си посещения в 
бежанския лагер в с. Баня доброволците се опитваха да помагат на децата в изучаването на 
български език, за да могат да общуват свободно и да посещават училище, да ги забавляват, 
да рисуват и играят с тях. За празника на детето им организираха весело тържество, а с 
родителите им заедно празнуваха Международния ден на бежанците.

Сливен

цел е въвеждането на тези обучителни 
програми като част от учебните планове във 
всяко училище, като БЧК има готовност за 
съдействие в осигуряването на необходимите 
ръководства, презентации и други нагледни 
материали. По този начин и със съвместни 
усилия може да се постигне по-голяма 
ефективност в усвояването на специфичните 
знания и умение сред децата.


